Idem notarius et secretarius 

Sos Consigeris de Sassaril 
Antoni de Aquena quondam Dominigu, clavariu de sa presente citade, hagis 
dare et pagare a Alonso Peres alguzinu reale degue noe liras moneda currente 
assi dittu devidas: zo est degue otto liras pro doigui dietas a rexone trinta sod-
dos su die, zo est battor de venida assa presente citade battor de torrada, et 
bator qui ndat vacadu in sa presente citade et vinti soddos pro sa expedisione 

1  Si noti che nella carta precedente è scritto consigieris. 
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de su executoriale dae su nobile procuradore reale don Nofre Fabra de Ixar 
conforme a ditos executoriales, datum in Callaris / a seigui de freargiu probe Ac.215v. 

passadu et a nois presentados a otto de su presente et infrascrittu, pro su qui 
devet a sa Regia Corte pro su reale Parlamentu et alias sa presente universida-
de, qui conforme a ditos executoriales est quimbe migia quentu baranta liras 
et battor soddos, benes sa presente citade pretendet non dever si non quinbi-
guentas liras ve1 circa, et pro cauthela vos hagis retenner su presente mandatu 
firmadu per nois et per isos elettos infrascritos cun appoca de pagamentu. 
Datum in Sassari die 20 martii 1602. 

Gio Elias Pilo 
Andria de la Bronda 
Antoni Canale 
Gavi Taras 
Thomas de la Roca 
Su dotore Casada eletus 
Gaspar Figo eletus 
Francisco de Aquena eletus 
Antoni Cassagia eletus 

Mattheus de la Bronda notarius et secretarius 

Dicto die 
Su preditu Alonso Peres alguazinu reale hat firmadu apocha de sas preditas 
degue noe liras per isse rezevidas dae su preditu clavariu Antoni de Aquena 
quondam Dominigu pro sas causas in su ditas, mandatas, espressadas et ideo 
renunciando etc. / 

Testes Joannes Gavinus Gíllo notarius et Bartholomeus Alambi regius algua- A c 216 

zírius civitatis Callaris. 

Idem notarius et secretarius 

Copia huiusmodi proprio calamo scripta sumpta fuit a registro intitulato 
Registrum Consolatum de tempore doctoris Joannis Eliae Pilo et de anno 
1601, recondito in archivio domus Consiliis et cum eodem comprobata per 
me Joannem Gavinum Gillo notarium et unum ex secretariis domus Consilii 
praesentis civítatis Sassaris, et de praedictis hic me subscribentem fidem facit, 
die 26 iulii 1602, requisitus clausit. 

Sos Consigieris de Sassari 
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Antoni de la Bronda cavaller, clavariu de sa presente cittade, hagis dare a 
Franciscu Luzardo alguazinu reale, quale fuit vennidu a executare a sa pre-